eorum benefactori precipuo e) frater Symon huniilis magister et capituluni sancti Spiritus in

Saxis de urbe, servientes vestri devoti, recommendacioneni tarn debitam quam devotam. Placuit

regie magnificencie ob reverenciam f) dei omnipotentis et pro g) remissionc pecratorum clare

memorie quondam domini p a t r i s vestri in regno vestro h) propriis bonis regium ospitale de

LutoviaO ad opus infirmorum et pauperum facere edificari , et gerens de nobis tiduciam

pleniorem regia celsitudo illud graciose nostro hospitali immo vestro devotissimo concessit /. ).

Quod quo regie serenitati assurgimus, in quantum possunnis, ad graciarum ubercs acciones

rogantes altissimum, ut ipse pro sui misericordia >») anime incliti patris vestri propter hoc con-

dignam retribucionem misericorditer impendat et vos in excellencia regia de bono melius conser-

vare dignaretur, magnificencie insuper (vestre) n) precibus quibus possuni(u8j iiumiliter supplicaiites,

quatenus sicut regia celsitudo laudabiliter dictum hospitale ad opus infirmorum pauperum fabri-

cavit, sie laudabilis ipsum vestra magnitudo et excellencia dotare augnientare et manuo) teuere

dignetur, ut preceptor et fratres ;>) nostri in dicto hospitali morantes fulti vestra potencia et

adiutorio laudabiliter valeant in decus domino famulaii et Christo pauperibus in dicto hospitali

degentibus largitlue et abundanter ut in regio hospitali necessariav) niinistrare et exinde regis

regum retribucionem, cuius nutu omnia concluduntur, regia excellencia possit merito promereri,

(et) valeat vestra I regia magnitudo per tempora longiora. Datum Brun(ae) r).-) Fol. 74 d

a] Cod.: fovemus. — b) Cod.: satis. — c) Cod.: dedito. — d) Cod.: dominus. — e) Cod.: precipue. —
f) Cod.: ob reverencia. — g) Cod.: per. — h) Cod.: nostro. — i) Cod.: de Lutonis. — k) Cod.: concessistis. —
l) Cod.: verteres. — m) Cod.: inisericordiam. — n) fehlt. — o) Cod.: munuvi. — p) Cod.: fundatores. — q) Cod.:

necessario. — r) Cod.: Bo7n.

Ulrich Blaser, Pia ser auch Ploser erscheint in Urkk. vom 14. Sept. 1284 (Regg. Boh. 573) und 22. Nov.

1288 (Regg. 627), Bohuslaw de Wira zum Jahre 1289 (März 3) und Heinrich von Wira zum Jahre 1288 (Regg.

Boh. 1008); bei Friedrich von Schonberch ist es zweifelhaft, ob der ältere oder der jüngere gemeint ist. —
Im Jahre 1267 hatte König Ottokar das Hospital des hl. Geisfes der Brüder de Sassia in Littau erbauen

lassen (s. Emier, Regg. Boh. H, 224); dasselbe war noch in demselben Jahr durch Ludena die Witwe Ludkos von

Neustadt begabt worden (s. ebenda S. 224). In seinem sehr unvorlässlichen und viele Schwindeleien enthaltenden

Reisebericht (bei d'Elvert, Hist. Literaturgesch. v. Mähren, S. 19) spricht Boczek von Urkk. u. Akten des unbe-

kannten Hospitals des hl. Geistes von Sassia zu Littau seit 1265 (sie). Der Ausdruck pro remissione peccatoruui

ist wohl unpassender Weise aus einer zweiten Vergabung für dieses Hospital genommen. S. Emier 1. c. Nr. 583.
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73.

Richter und Geschworene von Prag bringen dem vornehmen Herrn P(urTchard von Magdc"

bürg) zur Kenntnis, dass über den zwischen Elisabeth de Turri und ihrem Schtviegervater Liitold

um die Mitgift entstandenen Streit dahin entschieden wurde^ dass auf iliren Theil 50 Mark entfallen^

die sie erhalten hat. Sie sei anzuweisen, von ihrem nunmehr wegen dieser Theilimg beabsichtigten

Streit gegen den Mitbürger Albrecht abzulassen.

Nobili viro domino P. etc. Franciscus iudex, iurati, ceterique cives de Praga paratum

et sincerum ad eius beneplacita famulatum. Ad vestram presentibus a) deducimus noticiam, quod

inter Lutoldura de Turri concivem nostrum et doininam Elizabeth quondam nurum suam,

quam Gotfridus filius eiusdem Lutoldi duxerat in uxorem, super universis rebus, quas idem

Gotfridus et dicta domina Elizabeth siraul nomine dotis contraxerant, coram honestis viris tunc

iuratis existentibus et aliis viris fidedignis, videlicet Alberto filio Meinhard i, Jacobo filio

Frenzlini, Busiao de Curim, Conrado Pulcro scriptore civibus Pragensibus nec non coram

Henri CO iudiceft) et Ratimiro civibus de Praga talis ordinacio facta esse dinoscitur, quod

dicta domina Elizabeth quoad porcionem suam, que ipsam nomine dotis contingebat, quinqua-

ginta marcas argenti dinoscitur recepisse, sicut vobis fide oculata patebit in literis pateutibus nostre

civitatis, que nos de prescripta ordinacioue clarius edocebunt. Et quia intelleximus, quod dicta

domina Elizabeth super dote sibi data et recepta, ut diximus, dicto Alberto concivi nostro

exhibitori presencium movere (audeat) questionis accionem, ideo vestre nobilitatis decenciam du-

ximus presentibus affectuosius exorandam, quatenus intuitu nostri servicii dictam dominam Eli-

zabeth dignemini mediante iusticia informare, ut a dicta c) cessare debeat accione et ab impedi-

raentis aliis, quibus nostros cives involvere nititur et laborat; quod circa vestram nobilitatem

promereri volumus nos ad vestre voluntatis beneplacita sincerius d) obligantes. ')